

Concorrência

Dados do Processo	
Nº Processo 068/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Barra do Sul - SC
Objeto Contratação de Empresa Especializada para a Execução de Obras de Recuperação Asfáltica de vias do município, as obras deverão ser executadas de acordo os projetos, memorial descritivo, cronograma físico-financeiro e planilha orçamentária parte integrante do processo administrativo 68/2024.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 29/11/2024 - 09:00	Fim Envio Propostas 12/12/2024 - 09:00	Agente de Contratação Alexandre Rafael da Paz Walengo
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, II	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5.0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	M²	1.000	9,32	9.320,00
1	2	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017	CHP	250	174,89	43.722,50
1	3	ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H. AF_05 /2020	M³	400	13,67	5.468,00
1	4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - ESPESSURA DA CAÇAMBA DE 25CM, CONSIDERANDO EMPOLAMENTO DE 30%	M³	250	155,51	38.877,50
1	5	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - ESPESSURA DE 15CM, CONSIDERANDO EMPOLAMENTO DE 40%	M³	150	173,86	26.079,00
1	6	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C - SINAPI 96402	M²	1.000	1,23	1.230,00
1	7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	80	1.800,93	144.074,40
1	8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.920	1,71	3.283,20
1	9	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA DE 1,5 MM (SICRO - 5213408)	M²	400	58,63	23.452,00
1	10	TACHÃO REFLETIVO EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO (SICRO - 5213362)	UNI.	36	113,70	4.093,20
1	11	TACHA REFLETIVA EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL TIPO I - COM UM PINO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO (SICRO - 55213360)	UNI.	36	42,17	1.518,12